1

___________________________________________________________________________

Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e Televisão
SAF Sul  Quadra 02 - Bloco “D”   – Sala 101  Ed. Via Esplanada - Brasília - DF - CEP 70.070-600

Fone/Fax: +55 61 2104-4600
www.abert.org.br

CLIPPING ABERT DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DIA 15.09.2014

RADIODIFUSÃO

SEÇÃO I

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

ATO Nº 7.623, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O SUPERINTENDENTE DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO - DA AGÊNCIA

NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL, no uso de suas competências, consoante o

disposto nos incisos VII do art. 156 e XVI do art. 187 do Regimento Interno da Agência

Nacional de Telecomunicações, aprovado pela Resolução n.º 612, de 29 de abril de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 211 da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997 - Lei

Geral de Telecomunicações;

CONSIDERANDO o resultado da Consulta Pública n.o 30, de 19 de agosto de 2014,

publicada no Diário Oficial da União no dia 20 de agosto de 2014; resolve:

Art. 1º Proceder, no Plano Básico de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada -

PBFM, as alterações indicadas no Anexo I deste Ato.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA

ANEXO I

Inclusão de canais no PBFM:

UF  Localidade  Canal  Classe

AC  Cruzeiro do Sul  213  A1

AC  Cruzeiro do Sul  239  A2

AC  Feijó  264  C

AC  Rio Branco  256  A4

AC  Rio Branco  283  A4

AC  Rio Branco  296  A1

AC  Sena Madureira  218  B1

AC  Tarauacá  281  B2

MT  Água Boa  254  C

MT  Alta Floresta  271  A1

MT  Alta Floresta  278  B1

MT  Alto Taquari  299  C

MT  Arenápolis  271  C

MT  Barra do Bugres  259  C

MT  Barra do Garças  271  E3

MT  Cáceres  247  A1

MT  Cáceres  297  A1

MT  Campo Novo do Parecis  207  C

MT  Campo Verde  242  C

MT  Chapada dos Guimarães  235  A1

MT  Colíder  209  A1

MT  Colíder  285  C

MT  Comodoro  240  C

MT  Cuiabá  214  B1

2

___________________________________________________________________________

Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e Televisão
SAF Sul  Quadra 02 - Bloco “D”   – Sala 101  Ed. Via Esplanada - Brasília - DF - CEP 70.070-600

Fone/Fax: +55 61 2104-4600
www.abert.org.br

CLIPPING ABERT DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DIA 15.09.2014

RADIODIFUSÃO

MT  Cuiabá  252  E3

MT  Cuiabá  279  A3

MT  Diamantino  219  B1

MT  Guarantã do Norte  289  C

MT  Itiquira  255  B2

MT  Jaciara  269  B2

MT  Jaciara  299  B1

MT  Juara  204  C

MT  Juína  203  B2

MT  Juscimeira  241  C

MT  Lucas do Rio Verde  278  B1

MT  Matupá  266  B1

MT  Mirassol do Oeste  229  B2

MT  Nortelândia  228  B1

MT  Nova Mutum  285  C

MT  Nova Xavantina  214  B1

MT  Paranaíta  255  C

MT  Paranatinga  203  C

MT  Peixoto de Azevedo  281  C

MT  Poconé  291  A1

MT  Pontes e Lacerda  289  A2

MT  Poxoréo  275  A1

MT  Primavera do Leste  228  B2

MT  Rondonópolis  223  A2

MT  Rondonópolis  231  A1

MT  Rondonópolis  249  A2

MT  São José do Rio Claro  259  B1

MT  São José dos Quatro Marcos  265  B1

MT  Sinop  226  E3

MT  Sinop  275  E3

MT  Sorriso  256  A1

MT  Tangará da Serra  255  E3

MT  Tangará da Serra  262  A1

MT  Terra Nova do Norte  230  C

MT  Várzea Grande  211  A3

MT  Vila Rica  203  C